
 
Sucre, Bolivia, abril 22 de 1991                                                Resolución REMSAA XV/260 

 
 

PARTICIPACION DE ENTIDADES DE  
COOPERACION REGIONAL Y MULTILATERAL 

 
 

La XV Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el aporte de entidades de las Naciones Unidas y de la Cooperación Bilateral entre países 
amigos constituye un apoyo significativo a las Áreas en Salud de los países andinos. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Saludar con beneplácito la presencia de los Señores Representantes del Ministerio de Salud 
y Consumo de España, del Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia (UNICEF), de la 
Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación (FAO), de la 
Agencia para el Desarrollo Internacional (AID) de los Estados Unidos y del Comité para el 
Desarrollo de las Acciones de Salud de Alberta, Canadá, y sus políticas de apoyo a las 
acciones de Salud del Área Andina. 

 


